報道関係者各位

カテゴリーカテゴリーカテゴリーカテゴリー: : : : イベントイベントイベントイベント

2012 年 6月発信

震災震災震災震災をををを契機契機契機契機にににに「「「「    生生生生きるきるきるきる力力力力とととと声声声声のののの力力力力    」」」」をををを考考考考えるフォーラムをえるフォーラムをえるフォーラムをえるフォーラムを開催開催開催開催

声声声声とことばとことばとことばとことばをアーツするをアーツするをアーツするをアーツする““““ＶＡＳＣＶＡＳＣＶＡＳＣＶＡＳＣ””””設立設立設立設立５５５５周年記念周年記念周年記念周年記念イベントイベントイベントイベント『『『『聲聲聲聲のののの力力力力』』』』にてにてにてにて

声とことばの専門グループ Vocal Arts Service Center (以

下 VASC)は、東日本大震災で被災した仙台の仲間たちを迎え、

人の生きる力と声の力について考えるフォーラムを始めとし

たイベント『聲の力』を、東京・代々木で 7 月 8 日 13 時から

開催いたします。入場は無料、事前登録制です。

発生から１年以上が過ぎた今もなお、その爪痕が大きく残る東日本大震災。東北ほどの被害を受

けなかった我々は、震災を契機に様々なことを見つめ直し、復興の一助とすることが役割のひとつ

であると考えます。

声とことばを追及するＶＡＳＣでは、設立５周年の機会に『聲の力』というイベントを開催いた

します。その中で行われるフォーラムでは「震災と声」をテーマとし、被災した仙台の仲間を招い

て「生きる力と声の力」について会場の皆様と共に考えます。

震災発生直後、ＶＡＳＣ代表の磯貝から「良い声と言葉は生きる力の原動力となる」というメッ

セージを受けた彼らは、自らも被災した身でありながらも震災直後から活動を開始しました。

被災者と支援者の間にある「方言の壁」を感じた者、放送を通じて良い声と言葉を届け続けた者、

被災の衝撃のあまりこのまま声を失いかねないと恐怖を感じた者。現場からの言葉を手掛かりに、

チリの落盤事故やタイタニック号など過去の事例も引きながら声の持つ力に迫ります。

その他、５周年記念セレモニーやＶＡＳＣメンバーによる声と言葉のパフォーマンスを予定して

おります。ぜひ、本イベントの情報を貴媒体にてご紹介頂けますよう、お願い申し上げます。

＜＜＜＜イベントイベントイベントイベント概要概要概要概要＞＞＞＞

VASC 設立５周年記念『聲の力』

日時：2012 年 7 月 8 日(日)

12:30 開場 13:00 開会

場所：国立オリンピック記念青少年総合センター

カルチャー棟小ホール（代々木公園隣り）

内容：記念セレモニー、フォーラム「震災と声」

   パフォーマンス「声芸の世界」

申込：ハガキ、FAX、メール、HP にて。入場無料。

＜＜＜＜団体団体団体団体概要概要概要概要＞＞＞＞

Vocal Arts Service Center (VASC)

2007 年 7 月設立。30 年続いた声の舞台芸

術専門グループ OWS が前身。代表は磯貝メ

ソッド主宰の磯貝靖洋。磯貝メソッド創造塾、

声の健康診断 Voice Check、日本俳優ヴォー

カル・コンクールなどの事業を展開。“声とこ

とば”の研究、教育、改善、表現を目的とし

て活動する。

＜＜＜＜本件本件本件本件にににに関関関関するおするおするおするお問問問問いいいい合合合合わせわせわせわせ＞＞＞＞

Vocal Arts Service Center(VASC)Group『聲の力』制作室 担当:廣木・村上

TEL：03-6272-5487 FAX：03-6272-5487 E-mail：info@vasc.jp

Vocal Arts Service Center (VASC)

 〒160-0023 東京都新宿区西新宿 3-5-3-1202

Tel&Fax: 03-6272-5487  E-mail：info@vasc.jp

http://www.isogai-method.com/